
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 115 DEL 23-08-2021

OGGETTO:"Lo Sport che unisce"  Torneo di pallavolo  Atto di indirizzo.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di agosto alle ore 13:05 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in modalità

videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco P
Morreale Antonio Assessore P
Di Salvo Roberta Vice Sindaco P
Mancuso Giuseppe Assessore P
Marsala Alessandra Assessore P

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

1



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N. 118 DEL 20-08-2021

Ufficio: UFFICIO CULTURA

OGGETTO: "Lo Sport che unisce"  Torneo di pallavolo  Atto di indirizzo.

L’Assessore Giuseppe Mancuso con delega allo Sport e l’Assessora Alessandra Marsala con delega
allo Spettacolo, formulano a questa Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Premesso che per l’estate 2021 l’Amministrazione Comunale intende realizzare un adeguato
cartellone di manifestazioni ed eventi culturali sportivi e artistici capaci di rafforzare il concetto
di animazione territoriale inteso come servizio pubblico da realizzare attraverso la fruizione
degli spazi pubblici cittadini, favorendo la vitalità socio-culturale ed economica di tutti i
cittadini;

Ritenuto di favorire durante il periodo estivo l’organizzazione di iniziative di animazione culturale,
sportiva e artistica organiche, specificamente mirate e di qualità in spazi accessibili al pubblico;

Vista la nota della Consulta Giovanile di Grotte, acquisita agli atti con protocollo n.10689 del
18/10/2021, con la quale è fatta richiesta di:
Autorizzazione all’utilizzo del centro polifunzionale “F. MORVILLO”, sito in via F.-

INGRAO dal 23 agosto al 28 agosto del corrente anno.
La fornitura di una coppa che sarà consegnata alla prima squadra sul podio-

La fornitura di medaglie da consegnare al resto dei partecipanti-

La fornitura di 4 palloni da pallavolo per garantire il torneo-

La predisposizione di barriere pedonali temporanee per regolare il flusso in entrata e in-

uscita, in ottemperanza delle normative anti-covid

al fine di realizzare l’evento sportivo proposto, dal titolo “Lo sport che unisce”, rivolto ai giovani a
partire dai 16 anni;
Considerato che la consulta giovanile di Grotte è un organo di rappresentanza sociale che ha tra i
suoi diversi obiettivi quello di promuovere eventi sportivi, favorendo l’integrazione, la sana
competizione e il rispetto delle regole;

Preso atto che il rispetto delle normative anti-covid sarà a carico dei consultori e prevede la
misurazione della temperatura corporea, il tracciamento delle presenze, il controllo del green
pass e la consegna del tesserino dell’avvenuta copertura assicurativa;

Visto il D.lgs.267/2000;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Acquisiti i prescritti pareri, ex articolo n. 49 del TUEL (D.lgs. n. 267/2000);

P R O P O N E
Per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
Prendere Atto della proposta pervenuta con nota protocollo n.10689 del 18/10/2021;
Dare Mandato agli uffici competenti di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

2



Assessore Giuseppe Mancuso
Assessore Alessandra Marsala

***********

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;
VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e sulla regolarità contabile, espressi ai
sensi
dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
Con voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA

Dare atto dello svolgimento in modalità telematica della presente seduta.

Approvare in toto la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta e
riportata.

Con separata ed unanime votazione resa in forma palese

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

3



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita'

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 20-08-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  LIOTTA SALVATORE

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 20-08-2021 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to  LIOTTA SALVATORE

4



Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Morreale Antonio F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 23-08-2021 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 24-08-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

5


